

PROPOSTA DE PREÇOS




Imperatriz - MA, 03 de Fevereiro de 2022

Prezados Senhores,

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA, com sede na cidade de IMPERATRIZ à AVENIDA COLIBRIS, n.º11, inscrita no CNPJ/MF sob o número 26.157.840/0001-56, neste ato representada por Raimunda Dos Santos Costas, portador do CPF nº 996.873.643-00 e R.G. nº 16230092001-8, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão – MA, através da Secretaria Municipal de Educação, os preços infra discriminados para a aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - CPL:

Nº	ITEM	APRESENTAÇÃO	MARCAS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
01	AÇÚCAR CRISTAL	CANA- DE-AÇÚCAR. NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES DE 1 A 2 KG	TROPICAL	KG	3.000	5,46	16.380,00
02	ALHO IN NATURA	ALHO. DE PRIMEIRA SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 200 GR E CONTENDO 6 ( SEIS) "CABEÇAS" TAMANHO MÉDIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	REGIONAL	KG	300	26,77	8.031,00
03	ARROZ TIPO1	EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES DE 1 A 5 KG	BUTUI	KG	4.000	4.51	18.040.00
04	BATATA INGLESA	COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA	REGIONAL	KG	3.000	7,65	22.950.00
05	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE	EMBALAGEM DUPLA DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO 400G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	HILEIA	KG	2.000	13,67	27.340.00
06	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO TIPO CREAM CRACKER	EMBALAGEM DUPLA DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO 400G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	RICHESTER	KG	2.000	14,80	29.600.00

07	CARNE BOVINA COM OSSO RESFRIADA	CARNE BOVINA COM OSSO, RESFRIADA COM 20% DE GORDURA, EM FILME PVC À VÁCUO TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N°304 DE 22/04/96 E N°145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N°105 DE 19/05/99	REGIONAL	KG	1.000	28,62	28.620,00	
08	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA, CONGELADA EM EMBALAGEM DE FORNECIMENTO COM 1 KG COM 20% DE GORDURA, EM FILME PVC À VÁCUO TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N° 304 DE 22/04/96 E N° 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N° 105 DE 19/05/99	REGIONAL	KG	3.750	40,40	151.500,00	
09	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA, CONGELADA EM EMBALAGEM DE FORNECIMENTO COM 1 KG COM 20% DE GORDURA, EM FILME PVC À VÁCUO TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N° 304 DE 22/04/96 E N° 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N° 105 DE 19/05/99	REGIONAL	KG	1.250	40,40	50.500,00	
10	CEBOLA IN NATURA	DE PRIMEIRA. AMARELA, GRAÚDA E COM CASCA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITE SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITO E LARVAS.	REGIONAL	KG	600	4,25	2.550,00	
11	COCO RALADO	COCO RALADO. POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADO E DESIDRATADO. CONSERVADOR INS 223, NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE DE 100 GR	BOM COCO	KG	20	30,90	618,00	
12	COLORIFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM (COLORAU)	COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTE DE 1KG	SINHÁ	KG	200	9,40	1.880,00	

13	EXTRATO DE TOMATE	COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRDUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. LATA DE 350 G	BCNARE	KG	1.000	7,70	7.700,00
14	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01	COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTE DE 1KG	DONA DÊ	KG	200	7,80	1.560,00
15	FARINHA DE ARROZ, TIPO FLOCÃO	APRESENTAÇÃO FLOCOS DE ARROZ, TIPO BRANCA, PRAZO DE VALIDADE DE 9 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, DEGERMINADO/ MACERADO/ SOCADO/ ASPECTO FÍSICO LEVEMENTE TORRADA, PACOTE 500 GRAMAS. FARDO 20X500G	NUTRIVITA	KG	800	6,82	5.456,00
16	FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO	APRESENTAÇÃO FLOCOS DE MILHO, TIPO AMARELA, PRAZO DE VALIDADE DE 9 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, DEGERMINADO/ MACERADO/ SOCADO/ ASPECTO FÍSICO LEVEMENTE TORRADA, PACOTE 500 GRAMAS. FARDO 20X500G	NUTRIVITA	KG	500	5,55	2.775,00
17	FRANGO CONGELADO	FRANGO CONGELADO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM TEMPERO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N° 304 DE 22/04/96 E N° 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N° 105 DE 19/05/99. KG	AMERICANO	KG	4.000	14,19	56.760,00
18	LEITE DE COCO	LEITE DE COCO, VIDRO C/ 200ML.	BOM COCO	UND	100	2,94	294,00
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL	O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER AS PORTARIAS 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E 369/97 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, BEM COMO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM PACOTE DE 200 G, FARDO COM 10KG. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	SOBERANO	KG	500	35,53	17.765,00
20	MACARRÃO ESPAGUETE	TIPO ESPAGUETE, FINO A BASE DE FARINHA COM OVOS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTE DE 500G	BOM SABOR	KG	2.000	5,91	11.820,00



21	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO	MACARRÃO TIPO SÊMOLA, FORMATO PARAFUSO, PASTEURIZADO, DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTES DE 500G, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRE DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECÍFICA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. FARDO DE 20X50	PAULISTA	KG	1.000	7,20	7.200,00
22	MILHO BRANCO	MILHO BRANCO PARA CANJICA, PACOTE DE 500GR	SINHÁ	KG	200	7,78	1.556,00
23	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. FRASCO DE 900ML	CONCORDIA	UND	1.000	11,08	11.080,00
24	OVO	CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR, OU SABOR ANORMAIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA A 30 UNIDADES. PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPENÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - RISPOA/MA RESOLUÇÃO N° 05 DE 05/07/71 - CIPOA/MA	IANA SOLTO	CARTELA	340	16,29	5.538,60
25	SAL REFINADO IODADO	PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE DE 01 KG	GOLFINHO	KG	100	0,96	96,00
26	SARDINHA ENLATADA AO MOLHO	CAIXA C/ 50 LATAS DE 130G COM EMBALAGEM QUE ABREM FÁCIL, INTEGRAS, SEM VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURAS OU ABAULAMENTO. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES	PESCADOR	KG	800	37,57	30.056,00
27	TEMPERO COMPLETO	CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS. EXCETO PIMENTA. EMBALAGEM CONTENDO DE 300G OU 1KG. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	TIA DEDÊ	KG	300	10,30	3.090,00



28	VINAGRE DE ÁLCOOL	EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO DE 750ML	MARATÁ	UND	300	3,38	1.014,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>521.769,60</b>



a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Secretaria Municipal de Educação;

c) O valor total da proposta é de R\$ 521.769,60 (quinhentos e vinte e um mil , setessentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).

**RAIMUNDA  
DOS SANTOS  
COSTA:  
99687364300**

Assinado digitalmente por RAIMUNDA  
DOS SANTOS COSTA:99687364300  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC  
SOLUTI Multipla v5,  
OU=14483179000190, OU=Presencial,  
OU=Certificado PF A1, CN=RAIMUNDA  
DOS SANTOS COSTA:99687364300  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2022-02-02 10:06:18  
Foxit Reader Versão: 9.7.0